



Relatório de Cotação: Proc. 6972 - DEFOAGRO

Pesquisa realizada entre 02/09/2024 10:53:53 e 02/09/2024 11:20:24

Relatório gerado no dia 02/09/2024 11:20:49 (IP: 181.191.18.163)

Observações Gerais: PEÇAS PARA CAMINHÃO ILD1D90 DA SMDASA

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Adesivo epxi pegatanke 46 gr	3	1 Unidade	R\$ 85,38 (un)	-	R\$ 85,38	R\$ 85,38
2) Arruela lisa	3	4 Unidades	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 2,28
3) Porca travante	3	2 Unidades	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 1,20
4) Parafuso 19m7288	3	2 Unidades	R\$ 1,15 (un)	-	R\$ 1,15	R\$ 2,30
5) Faixa refletiva esq. dir. 3m	3	1 Unidade	R\$ 98,33 (un)	-	R\$ 98,33	R\$ 98,33
6) Faixa refletiva dm dir-esq	3	22 Unidades	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 134,42
7) Parafuso	3	20 Unidades	R\$ 0,91 (un)	-	R\$ 0,91	R\$ 18,20
8) Porca trava	3	20 Unidades	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 17,60
9) Arruela lisa	3	20 Unidades	R\$ 0,58 (un)	-	R\$ 0,58	R\$ 11,60

Valor Global: R\$ 371,31

Detalhamento dos Itens



Item 1: Adesivo epxi pegatanke 46 gr

Preço Estimado: R\$ 85,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,38

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Adesivo epxi pegatanke 46 gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 65,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 13/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:788820 Lote/Item: /34 Ata: N/A Homologação: 18/06/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Embalagem UF: AM
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Mater iais Químicos.	
Descrição: Adesivo Uso Geral - ADESIVO USO GERAL, APLICAÇÃO SELANTE/VEDAÇÃO DE JUNTAS COM MOVIMENTAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURA A TEMPERATURA AMBIENTE/COLAGEM PROVA D'ÁGUA APRESENTAÇÃO LÍQUIDO PASTOSO COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI E CIANOCRILATO	
CatMat: 454016 - Adesivo Uso Geral - Apresentação: Líquido Pastoso Composição: Resina Epóxi E Cianocrilato Características Adicionais: Cura A Temperatura Ambiente/Colagem Prova D'Água Aplicação: Selante/Vedação De Juntas Com Movimentação	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.403.769/0001-62 *VENCEDOR*	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 58,00
12.837.081/0001-68	ALTOS VOOS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 73,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 92,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 13/12/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:120633 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/01/2024 10:41 Homologação: 23/02/2024 08:16 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: QUILOGRAMA 0,00 UF: SP
Objeto: Aquisic,a~o de materiais de consumo de infraestrutura.	
Descrição: ADESIVO ESTRUTURAL - ADESIVO ESTRUTURAL BASE EPO'XI DE ME'DIA FLUIDEZ. APLICAC,A~O EM COLAGENS DE CONCRETO, FERRO, MADEIRA, AZULEJO, CERA^MICA, PEDRA, FIBROCIMENTO, VIDROEPLASTICO. PESO LI'QUIDO: 1 KG (SEND: COMPONENTE A: RESINA EPO'XI:400G + COMPONENTE B: POLIAMINO-AMIDA: 600G).	
CatMat: 431437 - Adesivo Estrutural - Aspecto Físico: Pastoso Cor: Cinza Escuro Composição: Resina Epóxi	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.263.162/0001-79 *VENCEDOR*	RABELO MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 64,00
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 64,20
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 120,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00



CNPJ:	10.825.373/0001-55	Data:	04/12/2023 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Secretaria Executiva	SRP:	SIM
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:158382
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE	Lote/Item:	/118
	ALAGOAS	Ata:	Link Ata
	Campus Satuba	Adjudicação:	07/12/2023 11:44
Objeto:	Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	Homologação:	14/12/2023 16:58
Descrição:	Adesivo Estrutural - Adesivo Estrutural Aspecto Físico: Pastoso , Cor: Cinza-Claro , Apresentação: Bicomponente , Composição: Resina Epóxi	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	254278 - Adesivo Estrutural - Aspecto Físico: Pastoso Cor: Cinza-Claro Apresentação: Bicomponente Composição: Resina Epóxi	Quantidade:	54
		Unidade:	Lata 1,00 KG
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 73,00
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 74,25
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 122,80
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 135,55
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 141,93

Item 2: Arruela lisa

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57
Quantidade		Descrição		Observação
4 Unidades		Arruela lisa		

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	Data:	12/07/2024 12:45
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ARRUELA LISA - ARRUELA LISA	SRP:	NÃO
		Identificação:	88370879000104-1-001428/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
93.809.770/0001-60	WEBERMAQ LTDA	R\$ 0,35	
VENCEDOR			



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO GABRIEL	Data:	19/06/2024 10:40
Objeto:	SOLICITAMOS AQUISICAO DE PECAS PARA CAMINHAO CACAMBA MERCEDES BENZ 2426 PLACA IZQ2F35 ANO 2019 KM 98500 DESTA SECRETARIA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ARRUELA LISA - ARRUELA LISA	SRP:	NÃO
		Identificação:	88768080000170-1-000545/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.720.021/0001-75 *VENCEDOR*	WILTON PROENCA ENNES	RS\$ 0,50

Órgão:	MUNICIPIO DE TAPEJARA	Data:	27/05/2024 09:25
Objeto:	COMPRAS DIVERSAS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ARRUELA LISA - ARRUELA LISA	SRP:	NÃO
		Identificação:	87615449000142-1-000326/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.319.065/0001-08 *VENCEDOR*	MECÂNICA AGRÍCOLA SPAGNOL LTDA	RS\$ 0,85

Item 3: Porca travante			
Preço Estimado: RS\$ 0,60 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS\$ 0,60
		Média dos Preços Obtidos: RS\$ 0,60	
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	Porca travante		



Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO	Data: 17/05/2024 09:19
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, SECRETARIA DE AGRICULTURA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PORCA TRAVANTE - PORCA TRAVANTE	SRP: NÃO
	Identificação: 79373775000162-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID (UNID)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.393.633/0001-67 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRO-PECUÁRIA DOUTOR PEDRINHO LTDA	R\$ 0,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
RS 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUSSARA	Data: 07/05/2024 13:21
Objeto: Através deste solicitamos à aquisição de peças, para manutenção do veículo caminhão Volks 12.170 BT caçamba azul PMJ-03, atendendo as necessidades da Secretaria de Transportes e Obras. Conforme segue em anexo os 3 (três) orçamentos. Cotação de menor valor: Empresa: PRUDENCIANO DIAS FILHO & CIA LTDA CNPJ: 04.520.743/0001-43 OFC 299	Modalidade: Dispensa
Descrição: PORCA TRAVANTE - PORCA TRAVANTE	SRP: NÃO
	Identificação: 02922128000138-1-000387/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.520.743/0001-43 *VENCEDOR*	PRUDENCIANO DIAS FILHO	R\$ 0,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
RS 0,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE	Data: 12/03/2024 11:11
Objeto: AQUISICAO DE PARAFUSOS E PORCAS DAS RODAS PARA CONserto DO CARRETO DO TRATOR AGRICOLA DA EQUIPE DE CAPINA E ROCADA. e AQUISICAO DE CORREIAS E GRAXEIRAS PARA CONserto DA MOTONIVELADORA MN17. e AQUISICAO DE PECAS E PRODUTOS PARA CONsertos E REPAROS PARA O BRITADOR MOVEL DA PEDREIRA. e AQUISICAO DE UM FILTRO PARA A RETROESCAVADEIRA RE17.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Porca travante - Porca travante	SRP: NÃO
	Identificação: 87738530000110-1-000329/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.889/0001-83 *VENCEDOR*	F C S COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 0,60



Preço Estimado: R\$ 1,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Parafuso 19m7288	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 10/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (grupo 3024) parte 02.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafuso - PARAFUSO, MATERIAL METAL CROMADO TIPO CABEÇA SEXTAVADA COMPRIMENTO 80 MM DIÂMETRO 10 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA SOBERBA APLICAÇÃO USO GERAL	SRP: NÃO
CatMat: 354043 - Parafuso - Material: Metal Cromado Tipo: Cabeça Sextavada Comprimento: 80 MM Diâmetro: 10 MM Características Adicionais: Rosca Soberba Aplicação: Uso Geral	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:154069
	Lote/Item: /113
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 0,47
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,49
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,82
43.068.797/0001-71	PELLER INDUSTRIA DE PARAFUSOS LTDA	R\$ 0,95
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1,36
07.645.527/0001-12	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de peças e materiais de refrigeração para atender as ne cessidades do Comando do Primeiro Distrito Nava l (Com1ºDN)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafuso - PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO CABEÇA SEXTAVADA COMPRIMENTO 25 MM DIÂMETRO 6 MM TIPO ROSCA TOTAL MÉTRICA	SRP: NÃO
CatMat: 472121 - Parafuso - Material: Aço Inoxidável Tipo: Cabeça Sextavada Comprimento: 25 MM Diâmetro: 6 MM Tipo Rosca: Total Métrica	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:781000
	Lote/Item: /42
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.201.772/0001-00 *VENCEDOR*	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 0,65
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 1,01



Órgão:	Comissão Nacional de Energia Nuclear	Data:	28/05/2024 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção predial	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Parafuso - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO TIPO CABEÇA SEXTAVADA COMPRIMENTO 1 POL DIÂMETRO 1/4 POL	SRP:	NÃO
CatMat:	262889 - Parafuso - Material: Latão Tipo: Cabeça Sextavada Comprimento: 1 POL Diâmetro: 1/4 POL	Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:113211
		Lote/Item:	/122
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.239.093/0001-38 *VENCEDOR*	TECNOPRIME COMERCIO LTDA	R\$ 1,53
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,54
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	R\$ 1,89
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,00

Item 5: Faixa refletiva esq. dir. 3m			
Preço Estimado: R\$ 98,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 98,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,33	
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	Faixa refletiva esq. dir. 3m		

Órgão:	MUNICIPIO DE CURITIBANOS	Data:	19/06/2024 13:15
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA CONserto e MANUTENÇÃO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA E VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS. CONFORME DOCUMENTAÇÃO E ANEXO I DESTE EDITAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE - FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	SRP:	NÃO
		Identificação:	83754044000134-1-000114/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	PEÇA
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.039.115/0001-17 *VENCEDOR*	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	R\$ 95,00



Órgão: MUNICIPIO DE IVOTI
Objeto: MANUTENCAO DA FROTA
Descrição: FAIXA REFLETIVA - FAIXA REFLETIVA

Data: 25/04/2024 13:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88254909000117-1-000850/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.994.875/0001-69 *VENCEDOR*	MECANICA CASTRO ALVES LTDA	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE JAGUARI	Data: 16/04/2024 00:00	
Objeto: Consiste na Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e mão de obra, visando conserto do caminhão placa IQX5171.Os itens a serem substituídos encontran-se elencados no estudo técnico preliminar.	Modalidade: Processo de Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE - FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	Identificação: 51000-18-2024-PRD	
	Lote/Item: 1/26	
	Ata: N/A	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	
	Quantidade: 1	
	Unidade: KG	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.181.220/0001-24	MARCIO PASINI BOLZAN E CIA LTDA	R\$ 90,00
VENCEDOR		

Item 6: Faixa refletiva dm dir-esq

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11
Quantidade	Descrição	Observação	
22 Unidades	Faixa refletiva dm dir-esq		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,83
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA
Objeto: AQUISICAO DE ACESSORIOS P/ VEICULOS
Descrição: FAIXA REFLETIVA - FAIXA REFLETIVA

Data: 26/07/2024 15:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-003708/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 22/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.597.642/0001-08 *VENCEDOR*	AUTO PECAS LENCOENSE LTDA	R\$ 6,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSARA - FME
Objeto: OFÍCIO Nº 716/2024, SOLICITAR COMPRA DE PEÇAS PARA ATENDER OS ÔNIBUS E KOMBI COM PLACAS, ONE - , OMW - 9173, PQT - 6642 E OMW - 9B71
Descrição: FAIXA REFLETIVA - FAIXA REFLETIVA

Data: 21/06/2024 16:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45959556000148-1-000145/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.356/0001-94 *VENCEDOR*	AUTO PEÇAS E MEC. REBOUÇAS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CONDOR
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONserto DE CAMINHÃO FORD CARGO 2428E, PLACA INQ6068, ANO 2006 MODELO 2007 CHASSI 9BFCEJXX7BB84809.
Descrição: FAIXA REFLETIVA - FAIXA REFLETIVA

Data: 03/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 45600-9-2024-PCP
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Homologação: 04/06/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 36
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.800.184/0001-13 *VENCEDOR*	BARBOSA & PASSOS LTDA	R\$ 5,50

Item 7: Parafuso

Preço Estimado: R\$ 0,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Parafuso	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ

Data: 10/07/2024 09:34

Objeto: AQUISICAO DE PECAS E MAO DE OBRA PARA O TRATOR YAMMAR TRA 001 UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO DE OBRAS. ESTE VEICULO NAO PODE FICAR FORA DE CIRCULACAO AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DIARIAS DESTA SECRETARIA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87838330000139-1-000312/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.837.852/0001-16 *VENCEDOR*	BOHN, FLACH & CIA LTDA	R\$ 0,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO

Data: 05/07/2024 08:56

Objeto: Compra DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO E TURMA DE SERVICOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 43206424000110-1-000328/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 12/01/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.606.134/0001-90 *VENCEDOR*	CONSTRUTECO MAT.PARA CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 0,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUPANCIRETA
Objeto: COMPRA DE PECAS PARA MANUTENCAO DO SETOR DE DIRECAO DA RETRO
JCB 3C DA SMDASA
Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO

Data: 17/06/2024 09:20
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88227764000165-1-000718/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Peca
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.748.296/0001-59 *VENCEDOR*	COMAP COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,93

Item 8: Porca trava

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Porca trava	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONserto DA
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG, CEGADEIRA, ENLERADOR,
RETROESCAVADEIRA JCB DA PATRULHA AGRÍCOLA DA SMICAMA
Descrição: PORCA TRAVA - PORCA TRAVA

Data: 28/06/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74800-415-2024-PRD
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p
=50500:3:::NO:::
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.963.498/0001-72 *VENCEDOR*	SUZANA PERTILE	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUPANDI
Objeto: MANUTENCAO DE VEICULOS
Descrição: PORCA TRAVA - PORCA TRAVA

Data: 24/06/2024 18:22
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92122712000100-1-000465/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 24/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.063.147/0001-97 *VENCEDOR*	MB DIESEL LTDA	R\$ 0,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 1,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ
Objeto: AQUISICAO DE PECAS E MAO DE OBRA PARA O VEICULO VOLVO ITG 8286 PERTENCENTE A SECRETARIA DE OBRAS. ESTE VEICULO NAO PODE FICAR FORA DE CIRCULACAO AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DIARIAS DE TAL SECRETARIA.
Descrição: PORCA TRAVA - PORCA TRAVA

Data: 05/03/2024 09:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87838330000139-1-000099/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.837.852/0001-16 *VENCEDOR*	BOHN, FLACH & CIA LTDA	R\$ 1,35

Item 9: Arruela lisa			
Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,58
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58	
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Arruela lisa		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 0,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA PONTE DO ASSENTAMENTO RIACHÃO, DESTE MUNICIPIO.
Descrição: ARRUELA LISA - ARRUELA LISA

Data: 18/12/2023 14:28
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01740489000109-1-001226/2023
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 250
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.288.227/0001-26 *VENCEDOR*	CASA DOS PARAFUSOS MAMBAÍ	R\$ 0,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO IVECO DAILY 70C17HDCS PLACA MKY-6J47, QUE COMPÕE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.
Descrição: ARRUELA LISA - ARRUELA LISA

Data: 11/12/2023 13:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01740489000109-1-001174/2023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 11/12/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.516/0001-73 *VENCEDOR*	AUTO PECAS E SERVICOS LB LTDA	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA CAÇAMBA FORD CARGO 1519 PLACA – PRK – 5003.
Descrição: ARRUELA LISA - ARRUELA LISA

Data: 28/09/2023 15:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01740489000109-1-000906/2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 26/09/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.288.227/0001-26 *VENCEDOR*	CASA DOS PARAFUSOS MAMBAÍ	R\$ 0,50







Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br

www.gov.br/compras/pt-br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 02/09/2024 11:02:07

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 02/09/2024 11:13:26

Acessar a fonte [aqui](#)

